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Preisliste 
 

(gültig ab 01.07.2023 alle Preisangaben in EURO) 

Inanspruchnahme sämtlicher Leistungen durch Lastschrifteinzugsverfahren, außer R7-R9 + R11+R12. 

 

 

R  Reitbetrieb - Pferdeverleih mit Unterricht, nur für Mitglieder 

 
Abteilungsunterricht einmal/zweimal wöchentlich bei festem Termin mit Halbjahresvertrag, kündbar bis 1 Monat vor Ablauf, 
zahlbar monatlich per Lastschrift, gültig für R1 bis R6 (Preisänderung möglich bei laufendem Vertrag mit 4 Wochen 
Ankündigungsfrist). Nach den Schnupperstunden R7 und R8 kann ein Halbjahresvertrag (R1 bis R6) abgeschlossen werden 
oder die einmalige Abteilungsstunde gewählt werden. Die einmaligen Abteilungsstunden sind bar vor Unterrichterteilung beim 
Lehrpersonal zu begleichen. Ein Anrecht auf einen festen Gruppenplatz besteht nicht; nur mit vorheriger Absprache sowie 
Zustimmung des Lehrpersonals. 
 
R1 Mitglieder bis zum vollendeten 18. Lebensjahr (einmal wöchentlich).     monatlich 110,00 
R2 Mitglieder bis zum vollendeten 18. Lebensjahr (zweimal wöchentlich).    monatlich 200,00 
R3 jede weitere Abteilungsstunde zusätzlich zum Monats-Abo.                            pro Unterrichtsstunde  28,00 
 
R4 Mitglieder, ab dem vollendeten 18. Lebensjahr (einmal wöchentlich) monatlich 120,00 
R5 Mitglieder, ab dem vollendeten 18. Lebensjahr (zweimal wöchentlich) monatlich 220,00 
R6 jede weitere Abteilungsstunde zusätzlich zum Monats-Abo pro Unterrichtsstunde 30,00 
 
R 7 Schnupperstunde bis zum vollendeten 18. Lebensjahr (für Nichtmitglieder),  
      max. 4x buchbar   40,00 
R 8 Schnupperstunde ab dem vollendeten 18. Lebensjahr (für Nichtmitglieder),  
     max. 4xbuchbar   45,00 
 
R 9 Longenunterricht (inkl. Vorbereitung) 45 Min. 40,00 
 
R 10Teilnahme von Mitgliedern auf Privatpferden am Abteilungsunterricht pro Unterrichtsstunde 15,00 
 
R 11 Abteilungsstunde ohne Abo auf Schulpferd bis zum vollendeten 18. Lebensjahr  40,00 
R 12 Abteilungsstunde ohne Abo auf Schulpferd ab dem vollendeten 18. Lebensjahr  45,00 
 
R 13 Reitlehrer: Leistungen im Einzelfall nach Absprache                  
R 14 Beritt (Bereiter/Reitwart)/Einzelunterricht auf Privatpferd,  
Beritt (Bereiter/Reitwart) 5 Tage pro Woche (Mo-Sa, gesetzl. Feiertage ausgenommen)  pro Monat 450,00 
R 15 Beritt (Bereiter/Reitwart) 4 Tage pro Woche (Mo-Sa, gesetzl. Feiertage ausgenommen)  pro Monat 380,00 
R 16 Beritt (Bereiter/Reitwart) 3 Tage pro Woche (Mo-Sa, gesetzl. Feiertage ausgenommen)  pro Monat 300,00 
R 17 Beritt (Bereiter/Reitwart) 2 Tage pro Woche (Mo-Sa gesetzl. Feiertage ausgenommen)  pro Monat 220,00  
R 18 Beritt (Bereiter/Reitwart) 1 Tag pro Woche (Mo-Sa, gesetzl. Feiertage ausgenommen)  pro Monat 120,00 
R 19 Individuelle Einzelbuchung auf Privatpferd (Beritt oder Unterricht, 2. Reiter 15,00 €)                                          35,00 
R 20 Springgymnastik auf Privatpferd                                            pro Unterrichtsstunde 15,00 
R 21 Pferdeputzservice (15 min.)            10,00 
 
 

H  Hallennutzung pro Pferd und Stunde (Pferd steht nicht im HRV-Stall) 
H1  Mitglieder       10,00 
 

P  Pensionspreise (alle Preise pro Pferd/Box) 

 
P1 Grundpreis Pferdebox (Neustall Innenboxen)  pro Monat 530,00 
P2  Grundpreis Pferdebox (Neustall mit Außenfenster)  pro Monat 550,00 
P3  Grundpreis Pferdebox (Altstall, Fenster zur Straße)  pro Monat 590,00 
P4 Grundpreis Pferdebox (Altstall Fenster zum Dressurviereck) pro Monat 610,00 
P5 Grundpreis Pferdebox (Außenplatz) pro Monat  550,00 
 
P6 Gastpferd: Zuschlag zu P1 bis P4  pro Tag 27,00 
P7 Späneeinstreu: 10 Ballen pro Monat, Zuschlag zu P1 bis P5  pro Monat 52,00 
P8  Putz- und Sattelservice (15 Minuten) 1 x Woche pro Monat 40,00 
P9  Reitwegegebühr: jährlicher Zuschlag zu P1 bis P4 pro Jahr   32,00  
P10  Futterkostenvergütung bei Abwesenheit des Pferdes ab 8. Tag pro Tag 4,00 
P11  Reservierung einer Pferdebox für HRV-Mitglieder  (max. 3 Monate) pro Monat 180,00 

P12 Anhänger-Parkplatz            pro Monat  16,00 

P13 Pferdetransporter selbstfahrend und PKW (Dauermiete) pro Monat  20,00 
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Preisliste 
 

(gültig ab 01.07.2023 alle Preisangaben in EURO) 

Inanspruchnahme sämtlicher Leistungen durch Lastschrifteinzugsverfahren, außer R7-R9 + R11+R12. 

 

 

 

W Sommerweide/Winterpaddocks 

 
Verweildauer: ca. 3-4 Std. pro Tag und Pferd, sofern Weiden freigegeben/nutzbar. Bei Nichtfreigabe keine anteilige 
Rückvergütung des Monatsbeitrags. Gutschrift bei Nichtteilnahme am Weidegang (z.B. Abwesenheit, Lahmheit des Pferdes 
etc.) ab dem 10. Tag. 
W1 Sommerweide, Pferd in der Herde (Mo. bis Fr.) pro Monat 53,00 
W2 Pferd von Mitarbeitern an der Hand herausgestellt und geholt pro Monat 125,00 
W3 Paarverbringung, Pferd von Mitarbeitern an der Hand herausgestellt und geholt 
     (Mo. - Fr.ca. 2 Std.) pro Monat 125,00 
W3 Winterpaddock (Pferd in Herde/Paarverbringung) pro Monat 93,00 
W4 4xGamaschen- und 1xDeckenservice (ohne Umdecken) pro Monat 40,00 
W5 Pferdeverbringung Wochenende/Winter (Sa + So) pro Monat 58,00 

 

 

 

 

 

Beitragsliste 
 

(gültig ab 01.01.2024, alle Preisangaben in EURO) 

 

 

B  Mitgliedsbeiträge           Preise in Euro 

 
B 1  Mitglieder bis zur Vollendung des 18. Lebensjahres  pro Jahr 80,00 
B 2 Mitglieder, ab 18 Jahren                                                                                                                        pro Jahr  160,00 
B 3 Therapeutisches Reiten (ohne Aufnahmegebühr)                                                                                pro Jahr 55,00 
B 4 Fördernde, passive Mitgliedschaft  pro Jahr 80,00 

(Nur für Personen, die kein Pferd im HRV-Stall haben, nicht am HRV- Schulbetrieb teilnehmen,  
nicht die HRV-Einrichtungen nutzen, ihren Reit- oder Fahrausweis für das laufende Kalenderjahr 
über den HRV beantragt haben; ohne Stimmrecht in der HRV-Mitgliederversammlung.) 

 

 
A  Aufnahmegebühren 
 

 Die Aufnahmegebühr beträgt 50% des Mitgliedsbeitrags. 

 

 
C Arbeitsdienst 
 
Jedes Mitglied der Kategorie B1 + B2 muss ab dem vollendeten 15 Lebensjahr bis zum vollendeten 67 
Lebensjahr den HRV durch Arbeitsdienst unterstützen. Der Arbeitsdienst beträgt 10 Stunden und kann auf 
mehrere Tage verteilt geleistet werden. In dem Jahr, in dem das 15.bzw.67 Lebensjahr erreicht wird, ist der 
Arbeitsdienst zeitanteilig zu leisten. Bei nicht oder nur teilweise geleistetem Arbeitsdienst ist als Ersatzleistung 
eine Zahlung von 15,00 EUR je nicht geleisteter Stunde an den HRV zu erbringen. 
 
Es gelten die weiteren Bedingungen der Reit- und Betriebsordnung. 
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